АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЫИЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

QT  №

с. Большая Глушица

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
30.04.2014 г. № 601 «Об утверждении Положения о порядке и
условиях предоставления платных услуг Муниципальным
бюджетным учреждением муниципального района
Большеглушицкий Самарской области «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом
Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, администрация муниципального
района Большеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 30.04.2014 г. № 601 «Об
утверждении Положения о порядке и условиях предоставления платных
услуг Муниципальным бюджетным учреждением муниципального района
Большеглушицкий Самарской области «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» следующие
изменения:

1.1. Раздел 2 Положения о порядке и условиях предоставления
платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением муниципального
района Большеглушицкий Самарской области «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить
пунктом 6 следующего содержания:

«6. Поощрение сотрудников Учреждения наградами, призами, кубками,
ценными подарками и сувенирами.»,

1.2. Пункт 1 раздела 3 Положения о порядке и условиях
предоставления платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением
муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Учреждение оказывает физическим и юридическим лицам платные
услуги по:

• составлению юридически значимых документов;
• копированию документов;
• сканированию документов;
• распечатке документов с электронного носителя;
• набору текста;
• редактированию готового текста;
• отправке и приему электронных сообщений;
• отправке и приему факсимильных сообщений;
• выезду сотрудника МФЦ на дом, в лечебное учреждение для

приема заявления и документов, необходимых для предоставления
государственных и муниципальных услуг (в пределах
муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области);

• выезду сотрудника МФЦ на дом, в лечебное учреждение для
осуществления доставки результата предоставления
государственных и муниципальных услуг (в пределах
муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области).».

1.3. Пункт 8 раздела 5 Положения о порядке и условиях
предоставления платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением
муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» изложить в новой редакции следующего содержания:

«8. Цены на платные услуги устанавливаются в соответствии с
законодательством Российской Федерации на основании Плана
финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, который включает
в себя расходы на: оплату коммунальных услуг, заработную плату,
начисления на заработную плату, затраты на производство услуги,
развитие материальной базы, реализацию других вышеуказанных целей
предоставления платных услуг.».

1.4. Пункты 1 - 4  раздела 6 Положения о порядке и условиях
предоставления платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Доходы от оказания платных услуг распределяются в соответствии с
Планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения.

2. План финансово-хозяйственной деятельности Учреждения по
платным услугам формируется в соответствии со структурой
утверждённых тарифов (цен) и планируемых объёмов.

3. План финансово-хозяйственной деятельности Учреждения по
платным услугам утверждается один раз на начало текущего года.

4. Изменения в План финансово-хозяйственной деятельности
Учреждения по платным услугам вносятся в письменной форме с
указанием причин изменения сумм назначений в разрезе статей затрат.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава района

КрючинВ.П. 8(84673)21333

А.В. Грибеник